



GMINA BARWICE

ul. Zwycięzców 22, 78-460 Barwice, tel. (094) 373 63 09, fax (094) 373 63 49
www.barwice.pl, urzad@um.barwice.pl

Barwice, dnia 25.08.2021r.

IN.271.10.2021

Wg. rozdzielnika

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. – Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) na realizację zamówienia pn. ***Budowa drogi rowerowej po byłej linii kolejowej Połczyn Zdrój – Barwice – Grzmiąca w granicach administracyjnych gminy Barwice.***

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1:

W opisie technicznym jest mowa o pilnym remoncie mostu. Czy remont został już wykonany, czy dopiero będzie wykonany?

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Remont będzie wykonywany w ramach zamówienia zgodnie z przedmiarem- Rozdział 9.

Pytanie nr 2:

Proszę o wskazanie odcinków na których wykonać warstwę mrozoochronną/odsączającą, podanie jej grubości ponieważ na profilach podłużnych tak jak podaje opis techniczny nie ma takich informacji oraz proszę uwzględnienie warstwy w przedmiarze?

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zgodnie z projektem odcinki, na których należy wykonać warstwę odsączającą wynikają z przekroju podłużnego, czyli wszędzie tam gdzie różnica rzędnych wynosi więcej niż 21 cm. Roboty te zostały uwzględnione w przedmiarze robót, poz. 15-16.

Pytanie nr 3:

Proszę o dołączenie tabeli robót ziemnych.

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający nie posiada tabeli robót ziemnych.

Pytanie nr 4:

Proszę o wyjaśnienie czy podana powierzchnia w poz. 23 w przedmiarze jest prawidłowa. Skropienie powinno zostać wykonane przed ułożeniem każdej z warstw bitumicznych. Wartość podana w przedmiarze nawet nie pokrywa skropienia pod jedną warstwę.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Powierzchnia w poz. 23 powinna wynosić 41.353,50 m², przyjmując technologię wykonania warstwy wiążącej i ścieralnej w tym samym dniu.

Pytanie nr 5:

W STWIOR D-10.01.01 Mury oporowe znajduje się punkt 2.11 Materiały do wykonania odwodnienia za murem oporowym. Czy należy wykonać odwodnienie brak informacji w opisie technicznym oraz brak uwzględnienia w przedmiarze robót.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zgodnie ze STWIOR warstwę odwadniającą należy wykonać ze żwirów lub mieszanek piasków. Zamiast tego można wykonywać cały zasyp z gruntu niespoistego spełniającego warunki jak dla warstwy filtracyjnej. Przedmiar przewiduje wykonanie nasypów i zakup gruntu do wykonania nasypu przy ścianie oporowej.

Pytanie nr 6:

Proszę potwierdzenie, że w przedmiarze poz. 29 należy wykonać 38,3 szt. nasadzeń krzewów oraz proszę o podanie jaki rodzaj krzewów ma zostać posadzony.

Odpowiedź na pytanie nr 6:

W poz. 29 jest trzydzieści osiem tysięcy trzysta sztuk nasadzeń krzewów. Gatunki krzewów są określone w pkt. 11, ppkt c) opisu technicznego projektu.

Pytanie nr 7:

Na planach sytuacyjnych są zaznaczone gęste żywopłoty. Czy są one do wycinki, jeżeli tak to proszę o uzupełnienie przedmiarów o taką pozycję.

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający nie planuje wycinki w ramach zamówienia.

Pytanie nr 8:

Proszę o wyjaśnienie jaki jest powód rozpoczęcia realizacji zadania od dnia 01.10.2021 r. oraz zakończenie realizacji zadania do 30.11.2022 r.

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Dnia 13.08.2021r. Zamawiający dokonał zmiany SWZ. Zapisy rozdziału 8 SWZ, otrzymały brzmienie:

Termin wykonania zamówienia:

- zakończenie realizacji zadania: do 30.11.2022r.

Zgodnie z art. 436 pkt 1) ustawy z dnia 11 września 2019r. (t.j.: Dz.U. z 2021r. poz. 1129 ze zm.) możliwe jest wskazanie przez Zamawiającego daty wykonania umowy, gdy jest to uzasadnione obiektywną przyczyną (w tym przypadku zamówienie jest współfinansowane ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, których wydatkowanie obwarowane jest ściśle określonymi terminami).

Pytanie nr 9:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada wszystkie aktualne i ważne dokumenty formalne ze swojej strony tj, uzgodnienia, umowy i pozwolenia - aby bez przeszkód rozpocząć realizację prac po podpisaniu umowy z wybranym wykonawcą i przekazaniu placu budowy?

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Informujemy, że wszystkie formalności, zezwolenia związane z realizacją niniejszego zadania leżą po stronie Zamawiającego.

Pytanie nr 10:

Prosimy o wyjaśnienie jakie będzie rozliczenie wykonawcy ryczałtowe czy kosztorysowe?

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Sposób wynagrodzenia, waloryzacji wynagrodzenia i pozostałe przypadki zmiany wysokości wynagrodzenia jak również zasady rozliczenia i płatności Zamawiający szczegółowo opisał w §6, §7 i §8 projektu umowy- załącznik nr 10 do SWZ.

Pytanie nr 11:

W jakim zakresie przy realizacji projektu Zamawiający będzie wykorzystywał treść/zawartość Przedmiaru?

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Rolę przedmiaru w przedmiotowym postępowaniu Zamawiający opisał w rozdziale 18 SWZ- SPOSÓB OBLICZENIA CENY.

Pytanie nr 12:

Jak przy sporządzaniu ceny ryczałtowej należy interpretować rozbieżności, braki, pominięcia Przedmiaru w odniesieniu do projektu?

Odpowiedź na pytanie nr 12:

W przedmiotowym postępowaniu nie ma mowy o cenie ryczałtowej. Proszę dokładnie zapoznać się z zapisami SWZ oraz projektem umowy.

Pytanie nr 13:

Czy stosownie do Art. 101. PZP, Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów i technologii w oparciu o nowe normy i wytyczne techniczne, w przypadku, gdy SST opiera się o stare, nieaktualne lub wycofane normy?

Odpowiedź na pytanie nr 13:

Zgodnie z ust.4 i 5 Rozdział 5 SWZ- OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA.

Pytanie nr 14:

Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie (dotychczasowe i przyszłe) odpowiedzi Zamawiającego na pytania dotyczące niniejszego postępowania stanowią integralną część SIWZ i należy je wykorzystać podczas sporządzania ofert, w tym także podczas wypełniania załączników i druków oraz kosztorysów ofertowych (w przypadku, gdy są wymagane)?

Odpowiedź na pytanie nr 14:

Zamawiający informuje, że powyższe pismo staje się integralną częścią SWZ i będzie wiążące przy rozpatrywaniu ofert.

Pytanie nr 15:

Na planie zagospodarowania rysunek 9 przy skrzyżowaniu nr 7 oraz 6a są zaznaczone „utwardzenia”, ale nie są opisane tj. nie podano powierzchni. Czy należy wykonać te utwardzenia?

Odpowiedź na pytanie nr 15:

Przy skrzyżowaniu nr 7 nie ma utwardzeń, ponieważ stanowi skrzyżowanie z istniejącą drogą powiatową z MMA. Przy skrzyżowaniu nr 6a należy wykonać separatory i utwardzenia, zgodnie z rysunkiem.

Pytanie nr 16:

Przedmiar robót poz. 51 montaż rury przepustowej podaje HDPE700, natomiast na rysunku nr 16 podano HDPE800. Jaką rurę przyjąć do wyceny?

Odpowiedź na pytanie nr 16:

Należy przyjąć rurę HDPE 700 mm. W załączeniu właściwy rysunek nr 16.

Pytanie nr 17:

Zgodnie z opisem i przekrojami ściany oporowe należy ustawić na fundamencie betonowym szerokości 1,3m grubości 20cm, natomiast przedmiar podaje obmiar 1,2m*0,2m. Jaką szerokość przyjąć do wyceny?

Odpowiedź na pytanie nr 17:

Przy uwzględnieniu dwóch różnych wymiarów dolnych części ścian oporowych (120 i 95 cm), łączna wartość z obmiaru jest prawidłowa.

Pytanie nr 18:

Zgodnie z opisem i przekrojami ściany oporowe należy ustawić na warstwie wyrównującej z podsypki c-p o $R_m=2,5\text{MPa}$ grubości 5cm. Przedmiar nie uwzględnia takich robót. Czy należy dopisać taką pozycję do przedmiaru?

Odpowiedź na pytanie nr 18:

Warstwę wyrównującą z podsypki cementowo – piaskowej, należy wykonać zgodnie z projektem.

Pytanie nr 19:

Prosimy o udostępnienie projektu organizacji ruchu.

Odpowiedź na pytanie nr 19:

Projekt organizacji ruchu zostanie przekazany Wykonawcy po jego zatwierdzeniu.

Pytanie nr 20:

Przedmiar poz. 29 sadzenie krzewów liściastych podaje ilość 38 300,00 sztuk, na planie zagospodarowania zaznaczono „gęsty żywopłot”. Prosimy o podanie parametrów sadzonych krzewów. SST odnosi się do robót które raczej nie występują na niniejszym zadaniu tj. wykonanie rabat i kwietników z roślin jednorocznych, sadzenie drzew, krzewów lub pnączy oraz roślin cebulkowych i róż na kwietnikach.

Odpowiedź na pytanie nr 20:

Szczegółowe parametry nasadzeń są określone w pkt. 11 opisu technicznego projektu.

Pytanie nr 21:

Opis techniczny podaje warstwę wiążącą z betonu asfaltowego AC11W 20/30. Jaki asfalt należy przyjąć do betonu asfaltowego na warstwę wiążącą?

Odpowiedź na pytanie nr 21:

Wszelkie parametry warstwy wiążącej należy przyjąć i wykonać zgodnie z SIWZ dla AC11W 50/70 dla ruchu KR1 i dla AC11W 35/50 dla ruchu KR3.

Pytanie nr 22:

Czy Zamawiający dysponuje tabelą robót ziemnych? Prosimy o udostępnienie.

Odpowiedź na pytanie nr 22:

Zamawiający nie posiada tabeli robót ziemnych.

Pytanie nr 23:

Prosimy o udostępnienie szczegółu montażu ścianki oporowej „L” 155x95.

Odpowiedź na pytanie nr 23:

Jako szczegół montażu ścianki 155x95 należy przyjąć schematycznie przekrój D-D.

Pytanie nr 24:

Zgodnie z opisem konstrukcja remontowanej jezdni to AC8S gr. 4cm oraz AC11W gr. 8cm, przedmiar nie uwzględnia takich robót. Prosimy o uwzględnienie robót w przedmiarze.

Odpowiedź na pytanie nr 24:

Zamawiający w załączeniu do wyjaśnień załącza zaktualizowany Przedmiar robót zawierający remont nawierzchni.

Pytanie nr 25:

Z uwagi na zapis w SWZ: „Wybrany Wykonawca przed podpisaniem umowy zobowiązany będzie dostarczyć do Zamawiającego wyceniony szczegółowy kosztorys ofertowy sporządzony na podstawie przedmiaru robót- załącznik nr 4 do SWZ” prosimy o potwierdzenie, że przedmiar robót zawiera wszystkie roboty w oparciu o projekt.

Odpowiedź na pytanie nr 25:

Zamawiający potwierdza, że wybrany Wykonawca przed podpisaniem umowy zobowiązany będzie dostarczyć do Zamawiającego wyceniony szczegółowy kosztorys ofertowy sporządzony na podstawie zaktualizowanego przedmiaru robót- załącznik nr 4 do SWZ w oparciu o załącznik nr 5 do SWZ- specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót, odzwierciedlający cenę podaną w ofercie.

Pytanie nr 26:

Co należy zrobić z gruntem z usunięcia humusu?

Odpowiedź na pytanie nr 26:

Grunt należy użyć do plantowania powierzchni po obu stronach drogi rowerowej.

Pytanie nr 27:

W opisie technicznym konstrukcje chodników, zjazdów mają warstwę mrozoochronną z piasku, przedmiar nie obejmuje takich robót. Czy należy uwzględnić w wycenie takie warstwy?

Odpowiedź na pytanie nr 27:

Roboty te zostały uwzględnione jako wykonanie nasypów i należy je przyjąć.

Pytanie nr 28:

Prosimy o udostępnienie SST dla podbudowy z kruszywa łamanego.

Odpowiedź na pytanie nr 28:

SST w załączniku.

Pytanie nr 29:

Prosimy o wskazanie kategorii ruchu dla wymagań betonów asfaltowych AC8S oraz AC11W.

Odpowiedź na pytanie nr 29:

Kategoria ruchu: KR3.

Pytanie nr 30:

Zgodnie z opisem technicznym – bilans terenu nawierzchni z kostki jest: $544\text{m}^2 + 36\text{m}^2 + 33\text{m}^2 = 613\text{m}^2$, nie ujęto w bilansie ok. 200m^2 drogi dojazdowej z rys. 7, co daje łącznie ok. 813m^2 kostki betonowej. Przedmiar natomiast podaje $1.05,7\text{m}^2$. Jaką ilość należy przyjąć do wyceny?

Odpowiedź na pytanie nr 30:

Do wyceny, należy przyjąć $1.240,00\text{m}^2$ nawierzchni z kostki betonowej zgodnie z zaktualizowanym przedmiarem robót stanowiącym załącznik do niniejszych wyjaśnień.

Pytanie nr 31:

Na planie zagospodarowania rys. 5 zaznaczono płytę żelbetową. Czy jest to projektowana, czy istniejąca. Prosimy o wyjaśnienie, czy w wycenie należy ująć roboty i jakie związane z tą płytą.

Odpowiedź na pytanie nr 31:

Opis płyty żelbetowej znajduje się w opisie architektoniczno - budowlanym pkt. 9 ppkt c).

Pytanie nr 32:

Prosimy o wyjaśnienie na jaką odległość należy wywieźć grunt z wykopów bo według przedmiaru jest to tylko 1,5 km.

Odpowiedź na pytanie nr 32:

Należy przyjąć zgodnie z zaktualizowanym przedmiarem robót stanowiącym załącznik do niniejszych wyjaśnień.

Pytanie nr 33:

Prosimy o dopisanie w przedmiarze wywozu ziemi urodzajnej, która zostanie usunięta.

Odpowiedź na pytanie nr 33:

Odpowiedz na to pytanie zawiera odpowiedź na pytanie nr 26.

Pytanie nr 34:

W dokumentacji przetargowej nie podano kategorii ruchu dla jakiej należy zaprojektować mieszanki mineralno-asfaltowe na przedmiotowym zadaniu. Wnosimy o potwierdzenie, że mieszanki mineralno-asfaltowe należy zaprojektować dla kategorii ruchu KR 1-2 lub doprecyzować kategorię ruchu dla projektowanych mieszanek mineralno-asfaltowych.

Odpowiedź na pytanie nr 34:

Parametry MMA dla drogi rowerowej należy przyjąć i wykonać zgodnie z SIWZ dla ruchu KR1. Parametry MMA dla remontowanego odcinka jezdni należy przyjąć i wykonać zgodnie z SIWZ dla ruchu KR3.

Pytanie nr 35:

W projekcie budowlanym wskazano do zastosowania dla projektowanej mieszanki na warstwę wiążącą/wyrównawczą z AC 11 W asflat 20/30. Informujemy, że zgodnie z przywołanym w STWIORB D.05.03.05B w pkt 10.3 dokumentem technicznym WT-2 2014 niedopuszczalne jest stosowanie asfaltu 20/30 do warstwy wiążącej/wyrównawczej. Wnosimy o potwierdzenie, że do projektowanej mieszanki na warstwę wiążącą/wyrównawczą AC 11 W należy asfalt zgodnie z obowiązującym dokumentem technicznym WT-2 2014 tablica 10. Lepiszczem dedykowanym dla kategorii ruchu KR 1-2 jest asfalt drogowy 50/70 dla kategorii ruchu KR 3-4 asfalt drogowy 35/50 wg. WT-2 2014.

Odpowiedź na pytanie nr 35:

Wszelkie materiały warstw MMA należy przyjąć i wykonać zgodnie z SIWZ, w tym asfalty drogowe 50/70 dla ruchu KR1 i 35/50 dla ruchu KR3.

Pytanie nr 36:

Dot. WADIUM w postępowaniu: W rozdziale 27 SWZ zawarte są 2 sprzeczne zapisy dot. gwarancji wadialnej w formie niepieniężnej:

14. Gwarancje/poręczenia muszą być bezwarunkowe, nieodwołalne i na pierwsze żądanie oraz nie mogą być odwołane w czasie/terminie ich ważności.

16. Z treści gwarancji winno wynikać bezwarunkowe zobowiązanie Gwaranta do wypłaty zamawiającemu pełnej kwoty wadium w okolicznościach określonych w art. 98 ust. 6 ustawy pzp na każde pisemne żądanie zgłoszone przez zamawiającego w terminie związania ofertą.

Prosimy o jednoznaczną odpowiedź, czy w gwarancji ma być zawarte „pierwsze“, czy „każde“.

Odpowiedź na pytanie nr 36:

W gwarancji powinno zostać użyte sformułowanie „na pierwsze żądanie.”

Pytanie nr 37:

Wykonawca wnosi o podanie wartości szacunkowej zamówienia (z podziałem na części) jaką ustalił Zamawiający na prace będące przedmiotem postępowania przetargowego (na podstawie kalkulacji Projektanta, kosztorysu inwestorskiego lub innych opracowań).

Odpowiedź na pytanie nr 37:

Szacunkowa wartość zamówienia wynosi 5.334.061.62 zł netto. Ustalenia wartości szacunkowej zamówienia dokonano na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych – na podstawie kosztorysu inwestorskiego sporządzonego na podstawie dokumentacji projektowej oraz specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót, aktualizowanego w czerwcu 2021r.

Pytanie nr 38:

Wykonawca wnosi o podanie „orientacyjnej wartości zamówienia” (z podziałem na części) jaką przyjęto na wykonanie prac w planie postępowań o udzielenie zamówień na podstawie Art. 13a. Prawa Zamówień Publicznych lub przesłanie ścieżki dostępu do w/w dokumentu.

Odpowiedź na pytanie nr 38:

Patrz odpowiedź na pytanie nr 39.

Pytanie nr 39:

Wykonawca wnosi o podanie ilości środków budżetowych (z podziałem na części) jakie Zamawiający zabezpieczył na prace będące przedmiotem postępowania przetargowego.

Odpowiedź na pytanie nr 39:

Wysokość środków finansowych przeznaczonych na sfinansowanie przedmiotowego zamówienia to: 4.815.000,00 zł.

Pytanie nr 40:

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iż Zamawiający dysponuje gruntem niezbędnym do realizacji zadania zgodnie z wymaganiami SIWZ.

Odpowiedź na pytanie nr 40:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 41:

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iż Zamawiający dysponuje aktualnymi uzgodnieniami i warunkami wydanymi przez instytucje będące stronami w procesie inwestycyjnym, a ewentualne braki zostaną uzupełnione przez Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 41:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 42:

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iż wszystkie zjazdy indywidualne zostały uzgodnione z właścicielami przyległych działek oraz ujęte w dokumentacji projektowej.

Odpowiedź na pytanie nr 42:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 43:

Czy zamawiający posiada obliczenia fotometryczne? Proszę o więcej informacji odnośnie opraw: moc, barwa itp.

Odpowiedź na pytanie nr 43:

Zamawiający nie posiada obliczeń fotometrycznych. Moc oprawy 52W, temperatura barwowa 4000K.

Pytanie nr 44:

Czy zamawiający potwierdza że należy zastosować fundament B-60 do słupa SAL-70H?

Odpowiedź na pytanie nr 44:

Należy zastosować fundament odpowiadający fundamentowi typu B-71 / Z-71.

Pytanie nr 45:

Czy zamawiający posiada schemat ideowy branży elektrycznej?

Odpowiedź na pytanie nr 45:

Zamawiający nie posiada schematu ideowego.

Z uwagi na charakter udzielonych wyjaśnień, nie przedłuża się terminu składania ofert.
Termin składania ofert: 06.09.2021r.

Załączniki:

1. Zaktualizowany przedmiar robót- aktualizacja 19.08.2021r.
2. Przekrój remontowanego przepustu (Załącznik nr 1 do SWZ - Projekt budowlany- droga rowerowa - rysunek 16),
3. Uzupełnienie STWiOR- Podbudowa zasadnicza z mieszanki kruszywa niezwiązanego.

Zamawiający informuje, że powyższe pismo staje się integralną częścią SWZ i będzie wiążące przy rozpatrywaniu ofert.

.....

(Kierownik Zamawiającego)

Otrzymują:

1. Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu
2. Strona internetowa prowadzonego postępowania:
<http://bip.barwice.pl/index.php?id=276792>